
 

 

UCHWAŁA NR VI/56/2024 

RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przekształcenia mieszkania chronionego w mieszkanie treningowe  

oraz ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 w związku z art. 53 ust. 1, 2, 3, 4 i art. 97 

ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz.1283), oraz rozporządzenia 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych 

i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekształca się mieszkanie chronione, które zostało utworzone na podstawie uchwały nr XIX/210/2016 

Rady Gminy Stawiguda z dnia 27 października 2016 r. w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz 

określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym w mieszkanie 

treningowe. 

§ 2. 1. Obowiązek ponoszenia odpłatności oraz wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

ustala się przy zastosowaniu aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego, ustalonego dla osoby samotnie 

gospodarującej, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w mieszkaniu treningowym. 

3. W przypadku, gdy pobyt w mieszkaniu treningowym nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 

odpłatność oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 

w danym miesiącu i mnożąc uzyskaną stawkę odpłatności za jeden dzień przez liczbę dni faktycznego pobytu. 

4. Do pobytu w mieszkaniu treningowym uprawniona jest osoba, której przyznano świadczenie w drodze 

decyzji administracyjnej. 

§ 3. Szczegółowe zasady ustalania odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym określa poniższa tabela: 

Dochód odpowiadający procentowemu kryterium 

dochodowemu osoby samotnie gospodarującej ustalony  

na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności naliczania w stosunku 

do podstawy ustalenia odpłatności 

Do 100% kryterium dochodowego nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 200% 40% 

Powyżej 200% do 300% 50% 

Powyżej 300% do 400% 60% 

Powyżej 400% do 500% 70% 

Powyżej 500% do 600% 90% 

Powyżej 600% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 8 października 2024 r.

Poz. 4418



§ 4. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XIX/210/2016 Rady Gminy 

Stawiguda z dnia 27 października 2016 r. w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Grzegorz Niski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4418



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc 

w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Mieszkania te są formą pomocy społecznej przygotowującą, 

przy wsparciu specjalistów, osoby w nich przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te 

osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy, w drodze uchwały, ustala w zakresie 

zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach 

treningowych i wspomaganych. 

Nowelizacja ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wprowadziła mieszkania treningowe  

ub wspomagane, jednocześnie uchylając pomoc w postaci mieszkania chronionego. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4418


		2024-10-08T05:16:33+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




